PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 23/23
De 18 de janeiro de 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL – SC., usando a competência que lhe confere prevista no artigo 37, inciso II da C.F.; art. 16, inc. II e arts. 18/19, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipal (Lei-2.359/2019, de 18/12/19); Lei Munic. 1.341/02, de 09/12/2002 nos seus arts. 16, inc. I “a” e 33; e artigo 98, inciso VIII, XI e XII da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE NOMEAR EM CARGO DE COMISSÃO:

GIZELI KARINY DE LINS, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor Escolar na Creche Municipal Pequeno Príncipe, lotado na Secretária de Educação.

Esta portaria entra em vigor, na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Campo Belo do Sul – SC., 18 de janeiro de 2023.

Claudiane Varela Pucci
Prefeita Municipal
Rua: Major Teodósio Furtado,30 - Centro - CNPJ. 82.777.319/0001-92
Fone/Fax: (049) 32491133 – CEP: 88.580-000 CAMPO BELO DO SUL-SC
image1.png